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ANEXO | e

Of n® 052022 Cacapava do Sul, 31 e Janeiro de 2022

De: APAE Cagapava do Sul
PARA: Seduc Cagapava do Sul
ASSU'NTO:Prestagéo de contas do Termo de Fomento 09/2021

Prezada Senhora:

Vimos, por meio deste, encaminhar 3 prestacdo de contas do Termo de
Colaboragio 09/202] firmado entre o Municipio de Cacapava do Sul, através da
Secretaria de Municipio da Educagdo, no valor de R$ 80.000,00. Para quaisquer
esclarecimentos, estamos a disposi¢do do e-mail cacapavaggixi@apaegsgl&m, ou pelo

fone 55 32812100

Atenciosamente,

—_—

V residente APAE

Exmo Sr* Aristides Costa
Secretario de Municipio da Educacio
Cagapava do Sul, RS
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ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO DA PARCERIA - EMITIDO PELA
oscC

(Timbre da 0SC)
Termo de Colaborag:éo/Fomento N°: 09/2021

Nome da Entidade: APAE Cacapava do Sul

Observagéo: O relatério deve conter, no minimo, os dados abaixo solicitados

Nimero da Parceria: * Periodo de execucéo: | Periodo de vigéncia:
Termo de Fomento 09/2021 ~ Agosto de 2021 4 - Agosto de 2021 § Dezembro de
_ Dezembro de 2021 2021

educacional especial, com orientacdo inclusiva a alunos com deficiéncia intelectual, multipla e transtorno global
do desenvolvimento.

1.1 Agdes programadas (de acordo com 0 plano de trabalho):
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1.4 Concluséo (fazer uma cdnduSéoHo'relartéfidd'escr‘e&'/'endor se o objetivo proposto no plano
de trabalho foj atingido em sug totalidade):
A proposta de trabalho no ano de 2021

teve o objetivo proposto sendo atingido em sua totalidade nas
diversas areas descritas.

1.5 Justificativas de atrasos e/ou agbes ndo cumpridas:

Data: 31/01/2022 Nome do presidente ou | Assinatura do presidente ou
representante legal: represent legal:

N
- Luiz Alberto Coradini f/ Q\O"‘k

SN
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ANEXO 11l

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA — EMITIDO PELA OSC

Termo de Colaboragao/Fomento n° 09/2021

Nome da Entidade: Associagéo de Pajs e Amigos dos Excepcionais de
Cacapava do Sul

Periodo a que se refere:

Termo de Colaboragao/Fomento n° 09/2021: De Agosto de 2021 3 Dezembro

de 2021,
Receitas
Descricdo  Receita Previsdo  Saldo Receita aReceita Saldo  aSaldo
Prevista Adicional  Plano deReceber Arrecada Receber Receber
Trabalho Registrada da PT Receita
Registrada
R$ 80.000
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Despesas
Descricédo Despesa  Prevista Suplem Redu Plano deDespesa Despesa Paga Saldo aSaldo a Pagar
no Plano deentacd ¢oes Trabalho Registrada utilizar do
Trabalho es : atualizado Plano de
Trabalho
- Pagamento de Honorarios R$ 3300,00 - - - R$ 3300.00

e
- Pagamentos de terceiros R$ 10.500,00 R$ 10.522 00

- Agua R$ 630,00 )

- Material de Expediente R$ 368594 R$ 5.788,20

‘%\\\\

- Luz R$ 3780,00

- Remuneracéo de Equipe R$ 46.704,06 R$ 45.301,37

R$ 14.314,84

- FGTS/ INSS R$ 11.400,00

n . - ]
TOTAL 79.226,41
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Financeiro
Cadigo Nome da Conta Saldo Inicial Recebimentos Pagamentos Saldo atual
Banco do Brasil R$ 80.000,00 R$ 79.226,41
Conta 20165-0

Saldo a Devolver ao Municipio: R$ 773,59

Comentarios acerca da execucio financeira:

Os itens agua e luz foram Pagos com outro recurso, por esse motivo foram utilizados em FGTS e
INSS e material de expediente.

Comentarios acerca da execucio financeira:




PRESTACAO DE CONTAS - ANEXO Vii

Demonstrativo da Receita e da Despesa e Relacioa dos Pagamentos Efetuados

[01- Repasse ref. ao ano de 2021

02- Beneficiado: APAE Cagcapava do Sul _m,:u% 881429550001-24 04- Responsavel pela Execucio:
Luiz Alberto Coradini
03- Endereco; Rua Anténio Candido de Freitas, 38 05- CPF: 180563850-53
Demonstrativo Sintético da Receita e da Despesa (R$)
06- Valor Recebido: 07- Rendimento de Aplic, 08- Total R$ 09- Despesa Realizada 10- Saldo R$
R$ 0,00 R$ 79.226,41 773,59
. 13- Documento 14 - Pagamento
HE 12- Nome do Favorecido/ CNPd ou CPF 13.1- Tipo |13.2- Nimero 13.3 - Data 14.1- N° CH/ ORD. Banc. |14 2- Data 15 - Valor R$
1]Daniela Chaves Torres / 706.614.210-15 Recibo ago/21 31/08/21 850753 03/09/21 R$ 1.114,80
2]|Antenor Chaves Dias Neto / 884.860.280-00 Recibo ago/21 31/08/21 850752 03/09/21 R$ 1.114,80
3|FaTs/ Guia ago/21 31/08/21 850754 03/09/21 R$ 1.893,41
4|INSS/ Guia ago/21 31/08/21 850755 03/09/21 R$ 989,03
S|{Mayra Biagini de Oliveira/020.298.580-64 Recibo ago/21 31/08/21 850759 03/09/21 R$ 2.282.00
6|Paula Tavares Almeida/005.830.029-51 Recibo ago/21 31/08/21 850757 03/09/21 R$ 2.577,00
7|Deise Maria de Azevedo Poglia / 004.826.490-38 Recibo ago/21 31/08/21 850758 03/09/21 R$ 669,00
8|Nepomoceno Machado Fernandes Danfse 202100000000012 22/09/21 850761 23/09/21 R$ 1.000,00
9|Elza Rita Barreto Tavares e cia Itda Danfe 36663710 23/09/21 850762 27/09/21 R$ 1.808,40
10|Mayra Biagini de Oliveira/020.298 580-64 Recibo set/21 30/09/21 850764 05/10/21 R$ 2.283,00
11|Paula Tavares Almeida/005.830.029-51 Recbo set/21 30/09/21 850763 05/10/21 R$ 2.577,00
12|FGTS/ Guia set/21 30/09/21 850765 05/10/21 R$ 1.934,75
13|INSS/ Guia set/21 30/09/21 850765 05/10/21 R$ 958,65
14|Deise Maria de Azevedo Poglia / 004.826 490-38 Recibo set/21 30/09/21 850767 06/10/21 R$ 892,74
15|Daniela Chaves Torres / 706.614.210-15 Recibo set/21 30/09/21 850766 06/10/21 R$ 837,00
16|Antenor Chaves Dias Neto / 884.860.280-00 Recibo set/21 30/09/21 850768 04/10/21 R$ 838,00
17|Andre Luis Silva da Silva/ 08.792.494/0001-04 Danfse 202100000003223 02/10/21 850769 06/10/21 R$ 1.100,00
18|Adriano da Silva Silveira/23.332.952/0001-08 Danfse 202100000000017 14/10/21 850770 14/10/21 R$ 1.250,00
19|Elza Rita Barreto Tavares /08.598100/0001-73 Danfe 37119600 21/10/21 850771 26/10/21 R$ 2.196,00
20]Andre Luis Silva da Silva/ 08.792.494/0001-04 Danfse 202100000003262 02/11/21 850781 03/11/21 R$ 1.100,00
21|Mayra Biagini de Oliveira/020.298.580-64 Recibo out/21 03/11/21 850783 03/11/21 R$ 2.282,00
22|FGTS/ Guia out/21 31/10/21 850787 03/11/21 R$ 1.931,03
23|INSS/ Guia out/21 31/10/21 850787 03/11/21 R$ 2.739,03
24|Antenor Chaves Dias Neto / 884.860.280-00 Recibo out/21 31/10/21 850782 03/11/21 R$ 837,00
16- TOTAL [\ R$ 37.204,64

Cacapava do Sul, 31 de janeiro de 2022

[/

LyiMABErto Coradiny Presidente




PRESTACAO DE CONTAS

ANEXO VII - A - CONTINUACAO

Cacapava do Sul, 31 de janeiro de 2022

. 13- Documento 14 - Pagamento
=it 2- Nome do Favorecido/ CNPJ ou CPF 13.1- Tipo[13.2- Numero 13.3-Data_[14.1-N° CH/ ORD. Bd 14.2. Data 15 - Valor

Transporte da pagina anterior R$ 37.204.64
25|Paula Tavares >_3m_.am\oom.mwo.omo-ﬂ Recibo out/21 31/10/21 850784 03/11/21 R$ 3.128,00
26| luri Henrique _.onmmkw;wﬁwoo\oood-om Danfe 37428311 09/11/21 850788 09/11/21 R$ 1.000,00
27|Daniela Chaves Torres / 706.614.210-15 Recibo out/21 31/10/21 850786 03/11/21 R$ 837,00
28|Deise Maria de Azevedo Poglia / 004.826.490-38 Recibo out/21 31/10/21 850785 03/11/21 R$ 670,00
30|Daniela Chaves Torres / 706.614 210-15 Recibo out/21 22/11/21 850791 22/11/21 R$ 453,00
31|Antenor Chaves Dias Neto / 884.860.280-00 Recibo out/21 22/11/21 850793 22/11/21 R$ 453,00
32|Mayra Biagini de Oliveira/020.298 580-64 Recibo out/21 22/11/21 850794 22/11/21 R$ 1.268,00
33|Paula Tavares Almeida/005.830.029-51 Recibo out/21 22/11/21 850795 22/11/21 R$ 1.449,00
34|Deise Maria de Azevedo Poglia / 004.826.490-38 Recibo out/21 22/11/21 850792 22/11/21 R$ 362,00
35|Mayra Biagini de O__.<m:m\omo.mwm.mmo-g Recibo out/21 30/11/21 850778 06/12/21 R$ 2.282 00
36/luri Henrique Lopes/43.191 .300/0001-08 Danfe 37428245 09/11/21 850780 06/12/21 R$ 6.000,00
37|FGTS/ Guia nov/21 31/10/21 850796 06/12/21 R$ 2.993 20
38|Deise Maria de Azevedo Poglia / 004.826.490-38 Recibo nov/21 30/11/21 850776 06/12/21 R$ 669,00
39]Antenor Chaves Dias Neto / 884.860.280-00 Recibo nov/21 30/11/21 850773 06/12/21 R$ 837,00
40!Daniela Chaves Torres / 706.614.210-15 Recibo nov/21 30/11/21 850775 06/12/21 R$ 837,00
41|Miriane Santos dos Santos/ 002.014.150-54 RPA nov/21 30/11/21 850779 10/12/21 R$ 672,00
42|Mayra Biagini de Oliveira/020.298 580-64 Recibo 13/2021 16/12/21 850802 16/12/21 R$ 1.015,00
43|Daniela Chaves Torres / 706.614.210-15 Recibo 13/2021 16/12/21 850799 16/12/21 R$ 385,00
44|Antenor Chaves Dias Neto / 884.860.280-00 Recibo 13/2021 16/12/21 850798 16/12/21 R$ 385,00
45|Paula Tavares Almeida/005.830.029-51 Recibo 13/2021 16/12/21 850801 16/12/21 R$ 1.236,00
R$ 64.135 84




PRESTACAO DE CONTAS

ANEXO VIi - A - CONTINUACAO

13- Documento

14 - Pagamento

pi-iem 2- Nome do Favorecido/ CNPJ ou CPF 13.1- Tipo [13.2- Numero 13.3 - Data_|14.1- N° CH/ ORD. B4 14.2- Data 15 - Valor
Transporte da pagina anterior R$ 64.135,84
46[INSS Guia nov/21 20/12/21 850803 20/11/21|R$ 1.864,77
47|Elza Rita Barreto Tavares/ 08.598.100/0001-73 Danfe 38216491 22/12/21 850804 27/12/21|R$ 1.783,80
48|Deise Maria de Azevedo Poglia / 004.826.490-38 Recibo 13/2021 16/12/21 850800 16/12/21|R$ 308,00
49|luri Henrique Lopes/43.191.300/0001-08 Danfe 38.459.344 22/12/21 23/12/21|R$ 672,00
50|Deise Maria de Azevedo Poglia / 004.826.490-38 Recibo dez/21 28/12/21 850808 28/12/21|R$ 670,00
51{Mayra Biagini de Oliveira/020.298.580-64 Recibo dez/21 28/12/21 850809 28/12/21|R$ 2.282,00
52|Paula Tavares Almeida/005.830.029-51 Recibo dez/21 28/12/21 850810 28/12/21|R$ 3.128,00
53|Daniela Chaves Torres / 706.614.210-15 Recibo dez/21 28/12/21 850807 28/12/21|R$ 837,00
54|Antenor Chaves Dias Neto / 884.860.280-00 Recibo dez/21 28/12/21 850806 28/12/21|R$ 837,00
55]Andre Luis Silva da Silva/ 08.792.494/0001-04 Danfe dez/21 28/12/21 850811 28/12/21|R$ 1.100,00
56|Miriane Santos dos Santos/ 002.014.150-54 RPA dez/21 31/12/21 850805 31/12/21|R$ 1.008,00
57|luri Henrique Lopes/43.191.300/0001-08 Danfe 38343256 30/12/21 850812 31/12/21|R$ 600,00
A6~TOTAL| R$ 79.226,41

Cacapava do Sul, 31 de Janeiro de 2022

Ao

%

=

Alperto Corayini/ ?wmawam
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RELATORIO -2021

1- DADOS CADASTRAIS

NOME DA INSTITUICAO: APAE C.N.P.J.: 881429550001-24

TIPO DE ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: (x) Sem Fins Lucrativos
( ) Cooperativa
(

) Religiosa

ENDERECO: Rua Antdnio Candido de Freitas n2 38

BAIRRO: Centro CIDADE: Cagapava do Sul U.F:Rs CEP: 96570 000

TELEFONE:(55)3281 2100 E-MAIL:g@ecacapavadosul@farrapo.com.br

NOME DO RESPONSAVEL: Luiz Alberto Coradini ICPF: 180563850-53

PERIODO DE MANDATO: 2020/2022  |CARTEIRA DE IDENTIDADE/ORGAOEXPEDIDOR: CARGO: Presidente
1031479965 SSP

ENDERECO: Sete de Setembron21480 ICEP: 96570 000

2 PROPOSTA DE TRABALHO
NOME DO PROJETO: APAE - Auxilio Financeiro PRAZO DE EXECUCAO
INICIO TERMINO
Agosto Dezembro

PUBLICO ALVO: Pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou multipla de zero a idade adulta e suas familias.

desenvolvimento. No que se refere ao apoio a pessoa com deficiéncia foram realizadas visitas domiciliares com
orientagdes, sendo 20 (vinte) familias assistidas com cestas bdsicas, encaminhamento aos servicos e programas
assistenciais, de satde e educacionais. O grupo de apoio reuniu-se uma vez por semana de forma on-line ou




programa de intervencdo Essencial foram atendidos 06

deficiéncia e sua familia.

pacientes na modalidade de equoterapia, sendo que o
paciente era assistido por dois ou mais profissionais. No que se refere 3 drea educacional foram ofertados educagio
infantil com uma turma de 06 alunos, no programa de alfabetizagdo 40 alunos foram assistidos e no programa de
pos alfabetizagdo 46 jovem/adultos. Os trabalhos pedagdgicos foram realizados online e presenciais. Os objetivos e
metas foram atingidos em sua integralidade proporcionando melhora na qualidade de vida da pessoa com

6. CRONOGRAMA DE EXECUGAO (META, ETAPA OU FASE)

META ETAPA/FASE ESPECIFICACAO

INDICADOR FiSICO

UNIDADE QUANTIDADE

PREVISTA

QUANTIDADE
REALIZADA

Realizar visitas e entrar em
contato com as familias para
escuta da demanda familiar
da PcD, assistindo no que for
necessario,cestas  basicas,
orientar e encaminhar pra
servigos e programas
assistenciais,de  salde e
educacionais da rede de
atendimento.

Visitagdo, escuta
e orientagdo.

Familias 20 20

Oferecer as familias e ou
cuidadores atividades de
forma on-line e ou
encontros com atividades e
vivencias que fortalecam o
convivio e  os lagos
familiares.

Oferecer oficina de culinéria

Grupo de Apoio

Oficina Geragdo

|

Atividades
online e ou
encontros

23

psicologia através de videos
€ ou presencial de
orientagdo e estimulacdo
para o desenvolvimento
global

Oferecer orientagdes on-line
Ou presenciais para criancas
e ou jovens com deficiéncia

Programas de
Intervencio
Essencial

de Trabalho e e artesanato a Jovens e Oficinas 02

Renda adultos com deficiéncia

Oficinas de Oferecer aulas e ou videos

Expressdo que estimule a pratica de Aulas\ videos 10 42
diferentes formas de
expressio

3 Atendimento Oferecer atendimentos

terapéutico terapéuticos na drea de Videos e ou
fisioterapia, fonoaudiologia, | sessdo 520 712
terapia ocupacional e terapéutica

individual

Criancas e
jovens




4 Programa pré- Oferecer programa pré-

educacdo Infantil | escolar de forma on-line, Criangas 04 06
remoto ou presencial.

Programa de Oferecer programa de

alfabetizacdo alfabetizagdo de forma on- Criangas e 30 40
line, remoto ou presencial. jovens

Pds-alfabetizagdo | Oferecer a 20 jovens e
adultos com deficiéncia Atividades 46
atividades funcionais, AVds remotas e ou

de forma on-line, remoto ou
presencial.

presencial

Cacapava do Sul, 28 de Janeiro de 2022.

Presidente




